[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 1810/2018
Solicita informações sobre conclusão e custos no serviço de recapeamento realizado na cidade (Bairro Capuava e Bairro Santo Antonio).

Nobre Presidente,
Senhores Vereadores,

 				Considerando placa informativa afixada na Rodovia Flávio de Carvalho a respeito de recapeamento em curso em alguns trechos de ruas do município;
				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais e após a aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informações:
1. Com relação as ruas referidas na placa publicitária e informativa, qual a metragem de recapeamento realizado em cada trecho a saber, com o respectivo custo:

a. Trecho da Rua Pedro Álvares Cabral – Bairro Santo Antonio;

b. Trecho da Rodovia Flávio de Carvalho – Bairro Capuava;
c. Trecho da Rua dos Gerânios – Bairro Capuava;
d. Rua João Tiene – Bairro Capuava;
e. Rua Cesar Ferrari – Bairro Capuava;
f. Rua Luiz Moscatini – Bairro Capuava;

2. Qual o montante gasto com esta obra de recapeamento até o momento?
3. Do valor de R$ 501.187,54 informado na placa, qual o valor efetivamente gasto?
4. Se existe valor remanescente desta obra, como será empregado? Especificar.
5. Tendo em vista que a Rua dos Gerânios foi recapeada apenas um pequeno trecho próximo ao Centro Educacional SESI, qual o planejamento da Administração Municipal para o restante da via?
6. Tendo em vista que a Rua Pedro Álvares Cabral foi recapeada apenas um pequeno trecho próximo ao Corpo de Bombeiros, qual o planejamento da Administração Municipal para o restante da via, que está completamente destruída?
7. Existe a possibilidade de recursos remanescentes desta obra, serem empregados em outros trechos aqui não mencionados?

JUSTIFICATIVA:

		O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias sobre os atos do Poder Executivo.

Valinhos, 21 de Setembro de 2018.

MAURO DE SOUSA PENIDO
       Vereador